
Motion till riksdagen 

1989/90: U217 
av Lars-Erik Lövden och Kurt Ove Johansson 
(båda s) 
BITS internationella kursverksamhet 

Utvecklingsländerna efterfrågar i ökad utsträckning tjänster och kunnande 

från Sverige. För att möta detta intresse anordnar Beredningen för interna

tionellt tekniskt och ekonomiskt samarbete, BITS, kurser för yrkesverk

samma från utvecklingsländer. Ä ven andra svenska institutioner och SIDA 

ställer i viss utsträckning stipendier och anslag till förfogande för utbildning 

av företrädare från utvecklingsländerna. Dessa medel sammantaget motsva

rar emellertid inte det stora intresse som visas från utvecklingsländerna. En

bart i Malmö- Lund-området finns ett stort antal kurser som behöver medel 

för finansiering av kursdeltagarnas uppehälle och utbildning. 

Bland aktuella ämnesområden kan nämnas livsmedelskunnande,avfalls

hantering, medicinskt/tekniskt kunnande, tandvård,arbetsmiljökunnande 

m.m. 

Att i ökad utsträckning mottaga och utbilda yrkesverksamma från utveck

lingsländerna är ett sätt att öka de internationella kontakterna inom forsk

ning och utbildning och skapa en ökad förståelse för utvecklingsländernas 

problem. Kursdeltagarna får genom sin utbildning i Sverige värdefulla kon

takter med universitet, myndigheter och företag. 

Ä ven om en viss ökning av anslagen skett så är utrymmet mycket begrän

sat för nya kursinitiativ. Om univerisitet, kommuner och företag skall kunna 

utveckla och genomföra internationella kurser är det därför nödvändigt med 

vidgade ekonomiska resurser. Ett ökat samarbete med FN och världsbanken 

är också av stor betydelse. Det bör därför också övervägas om inte ett regio

nalt ansvar kan skapas för genomförandet av sådan utbildning det här är 

fråga om. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om BITS internationella kursverksamhet. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Lars-Erik Lövden (s) Kurt Ove Johansson (s) 
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